República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

 Gabinete do Vereador Luiz Socorro Moreira

Plenário, 09 de Setembro de 2.021

(31ª Sessão Ordinária)

Requerimento nº

Pedido

O Vereador Luiz Socorro Moreira, no uso de suas atribuições

constitucionais, encaminha ao Prefeito Municipal de Catalão, Dr. Adib Elias e ao

Secretário de Meio Ambiente, Sr. Silas José Tristão, requerimento para que seja

plantado árvores frutíferas no Parque Paquetá, mais especificamente na área da

SEMMAC (Secretaria Municipal de Meio Ambiente).

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação é um pedido dos moradores

próximo ao Parque Paquetá, mais especificamente os moradores da Rua Geraldo

Belo da Silva. Os relatos são de que os animais do Parque (micos, tucanos,

pássaros, entre outros) estão invadindo os quintais e residências dos moradores em

busca de comida. Assim sendo, a solicitação é que sejam plantadas árvores

frutíferas nesta área.

Nestes termos pede aprovação e encaminhamento para providências.

Luiz Socorro Moreira

Vereador do Município de Catalão - GO